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…………………………………… 
Pieczątka ŚDS 

 

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2019 

z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy typu AB 

w  Osieku 

Sprawozdanie należy sporządzić za cały okres, na który Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku przyznał dotacje w rozdziale 85203 na prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi dla gminy/miasta/powiatu* 

 

Termin przekazania sprawozdania do Wydziału Polityki Społecznej PUW upływa z dniem 15 lutego roku 

następnego po okresie sprawozdawczym. 

 

Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2019 rok do 31.12.2019 rok  
 

Dane placówki: (dane adresowe, dane telefoniczne oraz mailowe)  

Środowiskowy Dom Samopomocy 

ul. Wyzwolenia 25 a, 83-221 Osiek 

nr tel. 58 582 10 39,  

email: sds@osiek.gda.pl  

Imię i nazwisko kierownika placówki:  Justyna Karczewska   

 

LICZBA MIEJSC STATUTOWYCH - 18                            

LICZBA MIEJSC RZECZYWISTYCH -18  

- W TYM LICZBA MIEJSC Z DODATKIEM Z PROGRAMU ZA ŻYCIEM - 3 

 z podziałem na osoby ze spektrum autyzmu -  

                                      ze sprzężonymi niepełnosprawnościami - 3 

(dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 

CZĘŚĆ I. SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

 

Formy i efekty prowadzonej działalności /opis wykonania i ocena realizacji/ 

A. Rodzaje treningów funkcjonowania w życiu codziennym: 

 

Trening dbałości o wygląd zewnętrzny i trening higieniczny – dbałość o wygląd i wyrobienie 

poprawnych nawyków związanych z zasadami utrzymywania higieny osobistej, jak również 

prawidłowego i czystego wyglądu, nauka samodzielności podczas ubierania się.  

Uczestnicy mają możliwość skorzystania w placówce z golarki do włosów, wyprania 

i wyprasowania swoich ubrań. W placówce istnieje również możliwość skorzystania z kąpieli. 

Uczestnicy podczas zajęć uczą się również jak dbać o czystość w miejscu, w którym 

przebywają oraz zachowania czystości wokół budynku.   

Trening kulinarny – nabycie umiejętności przygotowania posiłków, pieczenie ciast, 

umiejętności przechowywania produktów, pogadanki i warsztaty grupowe dotyczące 
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właściwego odżywiania się. Trening kulturalnego zachowania się przy stole, dokonywanie 

potrzebnych zakupów. Nauka zmywania naczyń, dbania o czystość w pracownik kulinarnej.  

Trening umiejętności praktycznych – utrwalenie codziennych obowiązków. Uczestnicy uczą 

się jak wypracować poczucie obowiązku i dokładności. Nauka właściwej organizacji pracy.  

Nauka posługiwania się sprzętem RTV, AGD, sprzętem komputerowym i fotograficznym. 

Pomoc w planowaniu wydatków, zwracanie uwagi na umowy podpisywane przez uczestników. 

Trening gospodarowania środkami finansowymi – nauka uczestników w jaki sposób mają 

racjonalnie gospodarować środkami finansowymi, poprzez utrwalenie zdolności liczenia 

pieniędzy, wspólne wyjścia do sklepu, nauka planowania wydatków i oszczędzania. 

    

B. Rodzaje treningów umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów: 

 

• nauka współdziałania w grupie i kształtowania pozytywnych relacji z innymi ludźmi, 

• usprawnianie funkcji poznawczych,  

• gry i zabawy integracyjne,  

• nauka metod radzenia sobie z trudnymi emocjami,  

• nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów społecznych,  

• twórcze i konstruktywne sposoby spędzania czasu wolnego,  

• zajęcia rozwijające zdolności poznawcze,  

• rozwijanie aktywności i odpowiedzialności,  

• działania integracyjne podczas wspólnych spotkań z uczestnikami z innych placówek,  

Treningi te realizowane były podczas spotkań z psychologiem, logopedą i podczas codziennych 

działań terapeutycznych. Zajęcia realizowane były indywidualnie i grupowo. 

 

C. Rodzaje treningów umiejętności spędzania czasu wolnego: 

 

Działania w których brali udział uczestnicy:  

• zabawa karnawałowa w samodzielnie przygotowanych strojach – organizowana  

przez ŚDS Tęcza w Lalkowych,  

• konkurs poezji miłosnej – organizowany przez WTZ w Lalkowych,  

• warsztaty kociewskie z Magdaleną Tkaczyk – uczestnicy wykonywali eko torby,  

• warsztaty fryzjerskie – zaprzyjaźniona fryzjerka pani Aurelia Młodawska wykonywała 

bezpłatne usługi fryzjerskie tj. strzyżenie i farbowanie włosów,  

• Dzień Kobiet - uczestnicy wraz z pracownikami wyszli na ulice Osieka  
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i do zaprzyjaźnionych placówek, aby wręczyć Paniom własnoręcznie wykonane kwiaty,  

• uczestniczenie w Kociewskim Festynie Matematycznym z próbą pobicia rekordu Polski 

– najdłuższe rozwinięcie liczby Pi – festyn odbył się na boisku szkolnym w Osieku,  

• wyjazd integracyjny do Starogardu Gdańskiego – kino, obiad i gra w kręgle,  

• spotkanie wielkanocne w placówce – mające na celu poznanie tradycji wielkanocnej,  

• cykliczne spotkania dotyczące projektu ,,Na żaglach bez barier IV” uczestnicy ŚDS  

w Osieku z uczestnikami ŚDS Tęcza z Lalkowych i WTZ z Lalkowych, uczestniczyli 

w spotkaniach tematycznych związanych z żeglarstwem. Uczestnicy uczyli się jak 

przygotować żaglówki do pływania, pływali po jeziorze, brali udział w różnorakich 

konkurencjach sportowych i śpiewali szanty przy ognisku. Projekt odbył się między 

innymi dzięki lokalnemu stowarzyszeniu ONI, Agroturystycznej Stanicy Żeglarskiej 

Państwa Firyn, dofinansowany był przez Starostwo Powiatowe  

w Starogardzie Gdańskim. Spotkania odbywały się raz w miesiącu od kwietnia  

do października 2019 roku, 

• uczestnicy brali udział w odnowieniu kapliczki w miejscowości Markocin koło Osieka, 

praca podzielona na dwa etapy, zakończona grillem u znajomych mieszkańców 

Markocina,  

• zbiórka art. szkolnych dla dzieci z Keni,  zaproszeni goście to: pan Collins Alan Dundo 

i Murat Ozer, zajęcia połączone z wystąpieniem gości i opisem codziennego życia  

w Kenii, 

• wycieczka – zwiedzanie pałacu w Ostromecku, Muzeum Brudu w Bydgoszczy, 

przepłynięcie barką po Brdzie i zwiedzanie starego miasta połączone z konsumpcją 

obiadu,  

• Dzień Meksykański w Lalkowych – organizowany przez WTZ w Lalkowych, 

uczestnicy własnoręcznie przygotowali przebrania, 

• od 03 lipca do 14 sierpnia – zajęcia wakacyjno-integracyjne – w każdą środę chętne 

dzieci brały udział w zajęciach terapeutycznych z uczestnikami zajęć,  

• ,,Loteria dla Mateusza” – uczestnicy brali czynny udział w przygotowaniu loterii  

i gadżetów, loteria został przeprowadzona podczas gminnego festynu ,,Na Jagody”  

w Osieku, zebrany dochód przeznaczony został na specjalistyczny turnus 

rehabilitacyjny dla uczestnika, oprócz tego udało się pozyskać bezpłatne zabiegi 

rehabilitacyjne, specjalistyczne łóżko przeciwodleżynowe podarowany przez Fundację 

Ekocypel,  



4 
 

• zakończenie lata połączone z przejazdami Off-Road w pobliskich lasach,  

• wycieczka do Grębocina – warsztaty w Muzeum piśmiennictwa i zwiedzanie zamku  

w Golubiu-Dobrzyniu, 

• zajęcia warsztatowe i zwiedzanie grodziska w Owidzu,  

• cykliczna impreza integracyjne z zaproszonymi sąsiadującymi placówkami – Razem 

Raźniej – roztańczone Andrzejki. Zabawa andrzejkowa z grami i zabawami połączona 

z profesjonalnym pokazem tanecznym,  

• zajęcia z masy solnej – przeprowadzone przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich  

w Osieku,  

• dwóch uczestników przebywało przez dwa tygodnie na turnusie rehabilitacyjnym  

w  Krynicy Morskiej – pobyt dofinansowany przez PCPR w Starogardzie Gd   

• reprezentowanie Gminy Osiek podczas spotkania ,,Święta na Kociewiu” – 

organizowanego przez II LO im. Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim,  

• spotkanie wigilijne z zaproszonymi gośćmi,  

• coroczne konsultacje lekarskie z uczestnikami. 

 

D. Poradnictwo psychologiczne /opis rozwiązań – wewnętrzne, zewnętrzne, formy pracy/ 

 

Raz w miesiącu do placówki przyjeżdża psycholog, który przeprowadza zajęcia indywidualne 

i grupowe z uczestnikami zajęć. Psycholog przeprowadza również diagnozy intelektualne 

uczestników  i tworzy bieżące opinie potrzebne na komisje lekarskie. Dodatkowo pracownicy 

mogą liczyć na udział w szkoleniach wewnętrznych przeprowadzanych przez psychologa.   

 

E. Realizacja pomocy w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych /opis rozwiązań/ 

 

Uczestnicy co dwa miesiące korzystają z wyjazdów do Poradni Zdrowia Psychicznego  

w Starogardzie Gdańskim, gdzie odbywają się konsultacje psychiatryczne w ramach NFZ.  

Raz w roku do placówki przyjeżdża lekarz psychiatra, który diagnozuje uczestników.  

Pracownicy placówki asystują niesamodzielnym uczestnikom podczas wizyt u lekarza 

pierwszego kontaktu, aby na bieżąco dbać o stan zdrowia wszystkich osób. Pomoc ta polega  

na rejestrowaniu uczestników, asystowaniu podczas wizyty u lekarza, nauce odpowiedniego 

przyjmowania leków, wypełnianiu odpowiednich wniosków, pomoc przy zakupie lekarstw, 

wizyty u specjalistów. Pomoc w kompletowaniu i wypełnianiu wniosków dotyczących 

dofinansowanego pobytu w sanatorium. W roku 2019 dwóch uczestników przebywało dwa 

tygodnie na turnusie rehabilitacyjno-wypoczynkowym w Krynicy Morskiej. 
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F. Realizacja pomocy w załatwianiu spraw urzędowych /opis rozwiązań/ 

 

Pomoc uczestnikom w wypełnianiu koniecznej dokumentacji, uzyskiwanie niezbędnych 

informacji dotyczących zawieranych umów, abonamentów. Wsparcie w kontakcie z różnymi 

jednostkami i urzędami. Pomoc w wypełnianiu koniecznych wniosków. 

  

G. Realizacja niezbędnej opieki /opis rozwiązań/ 

 

Stała i czynna współpraca z Ośrodkiem Zdrowia w Osieku, Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, Publiczną Szkołą Podstawową w Osieku, PCPR w Starogardzie Gdańskim, 

Poradnią Zdrowia Psychicznego w Starogardzie Gdańskim, Urzędem Gminy Osiek, 

Posterunkiem Policji w Skórczu, Młodzieżową Ochotniczą Strażą Pożarną. Stały kontakt  

z rodzicami i opiekunami uczestników.  

O dłuższego czasu dla uczestników z niepełnosprawnością sprzężoną zatrudniony jest opiekun 

bądź asystent osoby niepełnosprawnej, który ma na celu wykonywać działania opiekuńcze  

i pomagać w funkcjonowaniu uczestnika podczas pobytu w placówce.   

 

H. Realizacja terapii ruchowej /opis rozwiązań/ 

 

Uczestnicy korzystają z w pełni wyposażonej siłowni. Dwa razy w tygodniu zajęcia 

indywidualne i grupowe z fizjoterapeutą. Realizacja terapii ruchowej: spacery, gry i zabawy, 

zajęcia ruchowe, gimnastyka, zajęcia sportowe, relaksacja i masaże.  

 

I. Realizacja wyżywienia /w ramach pracowni kulinarnej czy w ramach zadania własnego gminy 

lub dopuszczonej możliwości zakupu gorącego posiłku –podać dlaczego  / 

 

Realizacja wyżywienia w ramach pracowni kulinarnej. Rodziny uczestników i zaprzyjaźnione 

osoby wspomagają placówkę poprzez nieodpłatne przekazywanie art. spożywczych, warzyw  

i owoców. Co roku piszemy pisma z prośbami o przekazywanie nam nieodpłatnych towarów. 

 

J. Aktywizacja w kierunku uczestnictwa w innych formach zajęć w ramach WTZ, ZAZ, 

praca chroniona, praca na otwartym rynku inne / podać formy zajęć,  ile osób uczestniczyło, 

 z jakim rezultatem/ 

 

Zajęcia z terapeutami mające na celu ukazanie wszystkich aspektów podjęcia zatrudnienia, 

nauka pisania listów motywacyjnych i cv. Nauczanie aktywnego szukania ofert pracy. Nauka 

prawidłowej autoprezentacji.    
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K. Realizacja transportu uczestników zajęć / dowożenie przez ośrodek, samodzielnie/opis/ 

 

Placówka zapewnia usługi transportowe. Osoby, które zamieszkują w pobliżu 

placówki przychodzą na zajęcia pieszo lub przyjeżdżają rowerami.  

W 2018 roku, dzięki Urzędowi Gminy i dofinansowaniu PFRON, otrzymaliśmy nowy środek 

transportu, dzięki któremu nasi uczestnicy mogą jeździć w dogodniejszych warunkach, 

samochód  jest  przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 

inwalidzkich.  

 

L. Realizacja współpracy z podmiotami środowiska lokalnego /rodzaj podmiotu, opis 

realizowanych działań/ 

 

Urząd Gminy Osiek – pomoc w zakresie finansowania zakupu oleju opałowego, pomoc  

w zakresie wykonywania prac naprawczych przez osoby zatrudnione w UG.  

Ośrodek Zdrowia w Osieku – świadczenia medyczne w ramach NFZ, spotkania profilaktyczne.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku – wparcie dotyczące współpracy  

z pracownikami socjalnymi, wydawanie decyzji administracyjnych dotyczących pobytu 

uczestników w ŚDS. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gd. – udział uczestników 

w dofinansowanych projektach, turnusach.  

Poradnia Zdrowia Psychicznego w Starogardzie Gd. – systematyczne konsultacje 

psychiatryczne w ramach NFZ. 

Iglotex Sp. z o. o. w Skórczu – nieodpłatna pomoc w zakresie przekazywania mrożonek. 

Sklep mięsny Kogutek w Skórczu - nieodpłatna pomoc w zakresie przekazywania wędlin. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas w Skórczu – wspólna integracja, udział w spotkaniach, 

zabawach tanecznych i konkursach. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Lalkowych – wspólna integracja, udział w spotkaniach, 

zabawach tanecznych i konkursach. 

Środowiskowy Dom Samopomocy Tęcza w Lalkowych – wspólna integracja, udział  

w spotkaniach, zabawach tanecznych i konkursach. 

ONI – Lokalne stowarzyszenie – działalność integracyjna, warsztatowa.  

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Osieku – przeprowadzanie działań warsztatowych.  

Agroturystyczna Stanica Żeglarska w Osieku – cykliczne spotkania dotyczące projektu  
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,,Na żaglach bez barier IV” uczestnicy ŚDS w Osieku z uczestnikami ŚDS Tęcza z Lalkowych 

i WTZ z Lalkowych, uczestniczyli w spotkaniach tematycznych związanych z żeglarstwem. 

Uczestnicy uczyli się jak przygotować żaglówki do pływania, pływali po jeziorze, brali udział 

w różnorakich konkurencjach sportowych i śpiewali szanty przy ognisku. Projekt odbył  

się między innymi dzięki lokalnemu stowarzyszeniu ONI, Agroturystycznej Stanicy 

Żeglarskiej Państwa Firyn, dofinansowany był przez Starostwo Powiatowe w Starogardzie 

Gdańskim. Spotkania odbywały się raz w miesiącu od kwietnia do października 2019 roku. 

 

Ł . Realizacja procesu dochodzenia do standardów ŚDS zgodnie z Rozporządzeniem 

MPiPS z 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy /proszę podać 

czy przyjęto program naprawczy, poziom jego realizacji oraz czy jednostka została wydzielona ze struktur 

OPS – dotyczy tych, które pozostawały w 2018 roku jeszcze w strukturach OPS/ 

 

Standardy są spełnione. 
 

M. Ocena realizacji zadań placówki i ewentualne wnioski i informacje o planowanych 

zamierzeniach 

 

Cele zamierzone na rok 2019, zostały zrealizowane. Uczestnicy aktywnie i chętnie brali udział 

we wszelkich zajęciach warsztatowych i integracyjnych.  

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszył się projekt żeglarski, który nauczył uczestników 

naszej placówki, jak również dwóch sąsiednich placówek w jaki sposób dbać o żaglówki i jak 

bezpiecznie pływać po jeziorze. Zajęcia te dostarczyły wszystkim uczestnikom dużej dawki 

pozytywnych emocji.  

W 2020 roku chcemy wprowadzić w życie uczestników więcej sportu i zdrowia, w związku  

z tym rozpoczęliśmy cykl zajęć mających na celu naukę różnych stylów tanecznych i zumby. 

W nowym roku planujemy większą ilość wycieczek połączonych z aktywnym zwiedzaniem  

i działaniami warsztatowymi. Uczestnicy ze względu na znikomą komunikację PKS, sporą 

odległość od większych miast i brak samodzielności nie są w stanie niezależnie podróżować  

i poznawać nowe miejsca.   

 

N. Dane statystyczne: 

 

• Ogólna liczba uczestników zajęć ŚDS w roku sprawozdawczym 18 osób 

• Liczba uczestników ze spektrum autyzmu - 

• Liczba uczestników ze sprzężonymi niepełnosprawnościami – 3 osoby 

• Średnia frekwencja uczestników w roku sprawozdawczym (w %) 69 % 
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• Średnia liczba uczestników na poszczególnych zajęciach:  

 

- treningi /jakie/ trening kulinarny, trening funkcjonowania w codziennym życiu, trening 

umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, trening umiejętności spędzania 

czasu wolnego – uczestnicy biorą udział w zajęciach wymiennie.  

- pracownie /jakie/ pracownia kulinarna, pracownia plastyczno – rękodzielnicza, pracownia 

stolarska, pracownia komputerowa – uczestnicy biorą udział w zajęciach wymiennie. 

- terapia ruchowa – fizjoterapia – około 13 osób  

- aktywizacja zawodowa  - około 5 osób 

- terapie specjalistyczne /hipoterapia, dogoterapia, arteterapia, aromatoterapia, logopeda, 

socjoterapia itp./  

Logopedia, psychologia - wszyscy uczestnicy 

- innych /jakich/ zajęcia warsztatowe z różnych dziedzin – chętne osoby 

 

• Liczba uczestników oczekujących, w tym z Programu ZA Życiem -  

• Liczba uczestników, których wykreślono z ewidencji ŚDS  z powodu: 

- rezygnacji uczestnika - 

- zgonu - 

- usamodzielnienia -1 

- umieszczenia w placówce całodobowej opieki - 

- przejścia do innej formy wsparcia dziennego /jakiej/ - 

- inne / jakie/- 

 

O. Siedziba jednostki: 

 

    a) usytuowanie siedziby1: 

       Środowiskowy Dom Samopomocy jest samodzielnym użytkownikiem obiektu.  

       W ramach porozumienia popołudniami lub wieczorami z pomieszczeń korzysta Rada  

       Gminy lub Związek Emerytów. Obiekt usytuowany jest blisko jeziora w spokojnym  

       miejscu, jednak niedaleko głównej ulicy co daje możliwość łatwego dotarcia uczestników  

       do placówki. Koło budynku istnieje teren z altaną ogrodową, gdzie w czasie wiosennym  

        lub letnim uczestnicy chętnie spędzają czas na świeżym powietrzu.  

 
1 Należy podać informacje o obiekcie, w którym funkcjonuje ośrodek, w tym: czy ŚDS jest samodzielnym 

użytkownikiem obiektu lub jest użytkownikiem części obiektu (kondygnacje, współużytkownicy, itp.), położenie 

obiektu, itp. 
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b) powierzchnia użytkowa2 :  

     Łączna powierzchnia użytkowa to 265,1 m2, powierzchnia pomieszczeń 

wykorzystywanych przez ŚDS do prowadzenia działalności terapeutycznej  

     (bez korytarzy, kotłowni i magazynu na olej grzewczy) zajmuje ogółem 233,6 m2.  

 

 

 

c) bariery architektoniczne : nie występują /występują w postaci3  

 

d) udogodnienia umożliwiające funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym: 

 

     Budynek jest parterowy i umożliwia dostęp uczestnikom do jego pomieszczeń, spełniając  

     przy tym wymóg braku barier architektonicznych wskazany w Rozporządzeniu. 

Wszystkie pracownie wyposażone są w niezbędny sprzęt, odpowiedni do realizacji 

zamierzonych działań wspierająco-aktywizujących. Wszystkie zatrudnione osoby 

spełniają konieczne wymogi związane z odpowiednim wykształceniem lub stażem pracy.  

          W placówce realizowane są wszelkie treningi, udział uczestników w zajęciach      

          kulturalnych i wycieczkach. Istnieje szeroka współpraca z podmiotami zewnętrznymi. 

          Uczestnicy są objęci działaniami opiekuńczymi jak również wspomagającymi.     

  

e) wykaz pomieszczeń ze wskazaniem powierzchni, przeznaczenia i wyposażenia: 

 

 

 
Symbol/nazwa 

pomieszczenia 

Powierzchnia  

[w m2] 
Przeznaczenie  Wyposażenie 

Pracownia 

komputerowa i sala 

telewizyjna  

28,6 Zajęcia z zakresu informatyki, zajęcia 

fotograficzne. W pracowni często odbywają 

się również projekcje firmowe i wspólne 

oglądanie zdjęć z wycieczek lub działań 

warsztatowych. Pomieszczenie służy 

również jako pokój wyciszenia. 

Pomieszczenie wyposażone  

w komputery z drukarkami  

z dostępem do Internetu  

i zestaw tabletów. 

Pomieszczenie wyposażone  

w kanapę, fotele, telewizor  

i odtwarzacz DVD.   

Pracownia 

kulinarna połączona 

z miejscem do 

spożywania 

posiłków  

+  

magazyn do 

przechowywania 

artykułów 

spożywczych 

37,2 

 

 

 

6,1 

W pracowni odbywa się trening kulinarny 

połączony z treningiem funkcjonowania w 

codziennym życiu. 

W części jadalnej odbywają się również 

działania terapeutyczno-warsztatowe.  

Wszelkie potrzebne sprzęty 

AGD (pralka, kuchenka, 

kuchenka mikrofalowa, 

zamrażarki, lodówka, roboty 

kuchenne itd.) Wyposażenie 

kuchenne.  

Deska do prasowania.  

Art. spożywcze.  

W części jadalnej w szafach – 

art. do prowadzenia zajęć.  

 
2 Dotyczy tej części budynku, którą użytkuje ŚDS. 
3 Niepotrzebne skreślić i ew. uzupełnić o opis sposobu przełamania barier lub opis barier występujących.  
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Pracownia 

plastyczno – 

rękodzielnicza  

i stolarska  

90,6 W pracowni odbywają się zajęcia 

plastyczne, rękodzielnicze, stolarskie i 

wszelkie inne zajęcia warsztatowe lub 

treningowe. Sala również służy do 

organizacji imprez lub spotkań 

integracyjnych z zaprzyjaźnionymi 

placówkami.   

 

Art. do prowadzenia zajęć, 

krzesła stoły, sprzęt grający, 

projektor i ekran projekcyjny, 

maszyny do szycia  

i do haftowania, wyrzynarka.  

Siłownia 

 

+ 

 

Węzeł sanitarny 

(jedna toaleta  

+ dwa stanowiska 

prysznicowe) 

37,5 

 

 

8,8 

W siłowni odbywa się terapia ruchowa i 

zajęcia z zakresu fizjoterapii.  

Sprzęty siłowe (orbitrek, 

rowerki, atlas, wioślarze, 

piłki, skakanki, maty do 

ćwiczeń, bieżnia, masażer, 

ławki do ćwiczeń, hantle i 

łóżko do masażu.  

Biuro  

+ 

 

Węzeł sanitarny 

8,7 

+ 

3,2  

Pomieszczenie biurowe, jeśli zachodzi taka 

konieczność służy również jako 

pomieszczenie indywidualnego 

poradnictwa 

Dokumentacja i sprzęty 

biurowe 

Węzeł sanitarny dla 

mężczyzn 

7 - Jedna toaleta i trzy pisuary 

Węzeł sanitarny dla 

kobiet 

przystosowany dla 

osób 

niepełnosprawnych 

z stanowiskiem 

prysznicowym 

5,9  - Toaleta i stanowisko 

prysznicowe przystosowane 

dla osób na wózkach 

inwalidzkich 

 

 

P.  Struktura zatrudnienia pracowników ŚDS / proszę podać rodzaj umowy (czas określony, 

nieokreślony, zastępstwo), formę (umowa o prace, zlecenie, inne), kwalifikacje zgodne  

z rozporządzeniem MPiPS w sprawie ŚDS/ 

 

 

Lp. Stanowisko  Kwalifikacje  
Forma zatrudnienia  

i wymiar czasu pracy  

1. Kierownik Wykształcenie wyższe - Pedagogika resocjalizacyjna, 

studium informatyczne, studium terapii zajęciowej, w 

trakcie studiów podyplomowych – Organizacja Pomocy 

Społecznej 

Umowa o pracę na czas 

nieokreślony. 

Cały etat. 

2. Główny księgowy  Wykształcenie wyższe - Gospodarowanie Finansami 

Przedsiębiorstw i Rachunkowość 

Umowa o pracę na czas 

nieokreślony, 0,25 etatu . 

3. Terapeuta zajęciowy Policealne Studium medyczne – Terapia zajęciowa  Umowa o pracę na czas 

nieokreślony.  

Cały etat.  

4. Terapeuta zajęciowy  

 

 

Policealne Studium medyczne – Terapia zajęciowa, 

Policealne studium medyczne – Opiekun medyczny,  
Umowa o pracę na czas 

nieokreślony.  

Cały etat. 

5. Kierowca  Szkoła zawodowa  Umowa o pracę na czas 

nieokreślony, 0,5 etatu. 

6. Opiekun Policealne Studium medyczne – Opiekun medyczny  Umowa zlecenie – 13 razy w 

miesiącu po 4 godziny. 

(umowa czasowa od 

01.01.2019 r do 30.06.2019 

rok) 

7. Fizjoterapeuta  Wykształcenie wyższe – Fizjoterapia  Umowa zlecenie – 8 razy w 

miesiącu po 1,5 godziny 

(umowa od umowa od 

01.01.2019 do 31.12.2019 

rok) 
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8. Psycholog  Wykształcenie wyższe – Psychologia  

 

 

 

 

 

 

Umowa zlecenie – 1 raz w 

miesiącu – 3 godziny (umowa 

od 01.01.2019 do 31.12.2019 

r.) 

 

 

 

9. Asystent osoby  

z niepełnosprawnością 

Policealne Studium medyczne – Asystent osoby 

niepełnosprawnej,  

Umowa zlecenie – 13 razy w 

miesiącu po 4 godziny. 

(umowa czasowa od 

03.06.2019 r do 31.12.2019 

rok) 

10.  Pedagog  Wykształcenie wyższe – Oligofrenopedagogika 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od lipca 2018 do grudnia 

2018 pracownik przebywał na 

L4, następnie do 09 kwietnia 

2019 r. na świadczeniu 

rehabilitacyjnym. 

Z dniem 10 kwietnia 2019 

roku – zakończenie 

zatrudnienia.  

 

11.  Logopeda  

 

Wykształcenie wyższe – Logopedia  Umowa zlecenie – 1 raz w 

miesiącu – 3 godziny (umowa 

od 01.01.2019 do 31.12.2019 

r.) 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 
Podpis kierownika ŚDS 
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Ocena funkcjonowania i efektywności pracy Środowiskowego Domu Samopomocy przez 

jednostkę samorządu terytorialnego prowadzącą lub zlecającą prowadzenie Domu  

(po zapoznaniu się ze sprawozdaniem i z uwzględnieniem dokonanych spostrzeżeń i/lub 

wniosków z nadzoru oraz uwag i opinii uczestników, ich rodzin i/lub innych mieszkańców 

gminy/powiatu, jeśli takie informacje są w posiadaniu samorządu). 

 

 

Na podstawie niniejszego sprawozdania, a także bezpośrednich kontaktów z personelem  

i uczestnikami, oceniam funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy pozytywnie. 

 

Wszystkie przewidziane zadania zostały zrealizowane zgodnie z planem i założonymi celami. 

Praca terapeutyczna prowadzona w ŚDS pomaga w utrzymaniu dobrej kondycji uczestników 

oraz wpływa na poprawę w zakresie ich uspołeczniania i umiejętności życiowych. Dzięki 

prowadzonej działalności następuje wyrównywanie deficytów rozwojowych uczestników, 

którzy nabywają wiele umiejętności pozwalających im uczestniczyć w życiu społecznym 

zarówno w placówce, jak i poza nią. Stają się otwarci na kontakt ze środowiskiem 

zewnętrznym, zmieniają się ich zachowania na bardziej efektywne społecznie, są bardziej 

samodzielni, pozbywają się zahamowań w komunikowaniu się z innymi osobami. Wzrasta ich 

aktywność na imprezach wyjazdowych, przejawiają ochotę do prezentowania swoich 

umiejętności. Dzięki wyjazdom uczestnicy poznają nowe miejsca, zaspokajają swoją 

ciekawość świata i potrzebę poznania nowych dziedzin życia. Częste wizyty, imprezy  

i spotkania integracyjne organizowane zarówno w siedzibie ŚDS jak i na wyjeździe, w których 

uczestniczą podopieczni, spowodował wzrost zainteresowania środowiska lokalnego 

działalnością ŚDS. 

 
Działania pracowników ŚDS zacieśniają pozytywne relacje z rodzicami. 
 
 

 

 

 

Data i podpis wójta/burmistrza/prezydenta 

lub osoby działającej z upoważnienia-  

odpowiedzialnej za sprawowania nadzoru 

nad działalnością ŚDS dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi 
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…………………………………… 
Pieczątka ŚDS  

 

CZĘŚĆ II.  SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

 

Całość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie ŚDS w roku  

sprawozdawczym 2019 

A. Budżet Wojewody – dotacja na bieżące działania w rozdziale 85 203  

397.469 zł 

B. Rezerwa budżetowa – opis przeznaczenia  

0 zł 

C. Środki finansowe z gminy/powiatu 

0 zł 

D. Środki finansowe z innych źródeł  

0 zł 

Łączna kwota wydatków ŚDS w roku 2019 (sprawozdawczym) 

397.347,56 zł 

Kwota zwrotu dotacji z budżetu  

 121,44 zł 

 

Część finansowa sprawozdania powinna składać się z łącznego zestawienia wszystkich 

wydatków, uwzględniającego szczegółowe przeznaczenie środków finansowych na określone 

cele, stanowiące zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług remontowych, wydatki 

związane z zatrudnieniem, wydatki związane z bieżącym utrzymaniem ośrodka wsparcia. 

Koszty pogrupować należy w ramach poszczególnych paragrafów, zgodnie z klasyfikacją 

dochodów i wydatków budżetowych. 

 
Źródłem prawa w tym zakresie jest Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2  marca  2010 r.  

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych ( Dz.U. z 2014 poz. 1053 z późn. zm.). 

 

Starostwo powiatowe, Urząd Miasta, Gminy są zobowiązane do prowadzenia wyodrębnionej 

ewidencji księgowej, dotyczącej otrzymanych środków finansowych w Wydziału Polityki 

Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.  
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Wydatki osobowe 

Paragraf Treść paragrafów wydatków Kwoty dotacji 

 

3020 
 

4010 
 

4040 
 

4110 
 

4120 
 

4170 
 

     4440 

 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 
 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE 
 

DODATKOWE WYNAGRODZENIA ROCZNE 
 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 
 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY 
 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 
 

ODPIS NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH 

 

 

240,00 
 

173.743,72 
 

8.887,33 
 

33.560,85 
 

4.552,79 
 

30.000,00 
 

5.019,52 

 

Łącznie wydatkowano kwotę 
 

 

256.004,21 

Wydatki rzeczowe 
 

Paragraf Treść paragrafów wydatków Kwota z dotacji 

 

4210 
 

4260 
 

4280 
 

4300 
 

4360 
 

 

 

4430 
 

4500 

 
 

4520 

 
 

     4700 

 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 
 

ZAKUP ENERGII 
 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 
 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 
 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 

TELEKOMUNIKACYJNYCH  
 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 
 

POZOSTAŁE PODATKI NA RZECZ BUDŻETÓW JEDNOSTEK 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
 

OPŁATY NA RZECZ BUDŻETÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 
 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW 

 

 

97.240,27 
 

6.364,64 
 

130,00 
 

25.556,01 
 

1.354,58 
 

 

 

7.379,85 
 

1.110,00 
 

 

948,00 
 

 

1.260,00 

 

Łącznie wydatkowano kwotę 
 

141.343,35 

 

SUMA WYDATKÓW ZE WSZYSTKICH PARAGRAFÓW 
 

397.347,56 

 

 

Kierownik ŚDS ………………………………………………………………………………... 

 

 

Księgowy ………………………………………………………………………………………. 

 

 

Dyrektor/Kierownik OPS/PCPR ……………………………………………………………..   

 
 


